A immissaque in eam exercitu in Αἴγυπτον mittit. Huic praeceps Andronicus Contostephanus, cuius non semel memini, magni quippe ducis dignitate, ut supra dictum est, jam antea gaudebat. Is ut in Αἴγυπτον celeriter appellit, missis in Palæstinam legatis regem inde 279 accersit, ut secundum ea quae invicem sanciverant pacta auxilio sibi esset. Interea dum rex exspectabatur Andronicus, ne frustra hic tempus tereret, educere in terram exercitum operæ pretium censuit. Itaque Tenesium oppidum primo impetu ceperunt Romani crebrisque regionem istam incursionibus vastarunt. Sed ubi adventare regem nuntiatum est, ad Damiata bellum translulere, urbem et incolarum frequentia celebrem opibusque affluentem. Multa hic et horrenda Romanis peracta sunt prælia: nihil tamen illis confectum est ob hanc quam cominorabo causam. Convenierat inter imperatorem et Palæstinos in bellum Αἴγυπtiacum conspirantes, ut devictæ provincie partem dimidiā Romani, dimidiā ipsi alteram obtinerent. Itaque rex, cum priores in Αἴγυπτum venissent Romani, de industria primo expeditionem bellicam differre statuit, ut postquam ii discrimina exhausisset, regione ista citra laborem potiretur. Ubi vero et ipse tandem accessit, pugnam semper protrahebat eademque ut ficerent persuadebat Romanis: etiamsi ii, ejusmodi consiliis posthabitis, fortia in dies prælia susciperent. Verum haud plane possim asseverare, utrum id egerint ut, dum perculis objicere Romanos volunt, victoriæ fructu sine labore fruerentur, an vero quod omnino Αἴγyptio potiri imperatorem præ invidia non ferrent. Ceterum rumor erat regem ab obsesis submissa pecunia ad id fuisse inductum. Itaque Romani 280 cum se bello isti haud pares esse viderent retro Byzantium navigarunt: orta vero tempestate plurimæ eorum naves periēre. Hunc finem illa habuit in Αἴγyptum expeditio. Αἴγyptii, ne altera Romanis irruptio rursum in eos fieret, missis ad imperatorem legatis certum se quotannis auri pondus soluturos pacti sunt. Ille vero legationem aspernatus, rebus iactis domum eos remisit: cum totam hanc iherum devastare regionem in animo haberet.

B

C

D

E

## Du Cangii nota.

que eos patentia, ponibus etiam, quibus ad ingressum et exitum tam hominum quam equorum procurabatur commoditas, communis sexaginta. Item harum maximæ, quæ dromones dicuntur, alimentis variis generis armisque multiplicibus, machinis quoque et tormentis bellicis usque ad summum referre decem aut duodecim. Locum hunc Tyrii integrum ideo describenatum duxi, ut non modo navium numerus, quibus constata erat Manuels classis, inde constaret, sed præsertim ut quod περὶ ἱππαγωγῶν seu de wisseriis ad Villharduinum a me pridem observatum, hoc qui tam non occurserat loco firmarem.